RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 051, DE 07  DE  MAIO DE 2001

Constitui Comissão para elaboração de proposta para regulamentar atividade docente – assistencial de professores.

O  CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.003632/01-8, 30/01-CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 07 de maio de 2001;

RESOLVE:

Artigo 1(. Constituir Comissão para elaboração de proposta para regulamentar a Atividade Docente – Assistencial de Professores da Universidade Federal de Mato Grosso, composta pelos Conselheiros Angelo Falcão de Figueiredo, Antônio José de Amorim, Laura Filomena Santos de Araújo Netto e Luis Alberto Esteves Scaloppe.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 07 de maio de 2001.

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO  DO CONSEPE